
gaze taG ra jewskaG ra jewskaG ra jewska
ISSN 1429-0790 dwutygodnik bezpłatny - wydaje Urząd Miasta Grajewo 28 kwietnia 2023 r.

n
r 3 (142) 2023

W numerze:

str. 3

Gazeta bezpłatna

Nakład: 3 000 szt.

Gazeta bezpłatna Gazeta bezpłatna

str. 8-9str. 7

To wydanie Gazety Grajewskiej otwieramy kolejną 
świetną informacją dla mieszkańców. Ratusz 
w y ł o n i ł  w y k o n a w c ę  i n w e s t y c j i  „ B u d o w a 
brakującej sieci kanalizacji sanitarnej i wodo-
ciągowej w Grajewie". Ta infrastruktura ułatwi 
życie wielu rodzinom i otworzy nowe możliwości 
rozwoju budownictwa w mieście. Nie bez 
znaczenia jest również aspekt ekologiczny, bo 
dzięki rozwojowi sieci sanitarnej, zmniejszy się 
ryzyko zanieczyszczenia gruntów. Dzięki temu 
zadbamy o dobre środowisko dla nas oraz nastę-
pnych pokoleń.
 Inwestycja obejmie budowę sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej w ulicach: Miodowej, Rumian-
kowej, Fiołkowej, Krokusowej, Wrzosowej, Chabrowej, 
Cichej, Gen. Dąbrowskiego, S. Żeromskiego, M. Kono-
pnickiej, Miłej, Lawendowej oraz części Ekologicznej i Św. 
Piotra.

 Miasto Grajewo posiada opracowane już doku-
mentacje projektowe dla części tego ważnego zadania. 
Dzięki temu, bez potrzeby projektowania, sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz sieci wodociągowe powstaną również 

 Powyższa część przedsięwzięcia będzie realizo-
wana w trybie "zaprojektuj-wybuduj". Wykonawca spo-
rządzi dokumentację projektową uzgodnioną z Zakładem 
Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie i na tej podstawie 
zbuduje sieci.

Rusza kolejna ogromna inwestycja

Warto podkreślić, że ratusz pozyskał na tę inwestycję 
środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.Deklarowana kwota udziału 
własnego wyniosła tu zaledwie 453 tysiące złotych, 
a wartość pozyskanych przez Miasto Grajewo środków na 
ten cel to aż 8 milionów 607 tysięcy złotych.

Całość opisanych tu prac ma zakończyć się najpóźniej 
w okresie do 800 dni od momentu podpisania umowy 
z wykonawcą, który wygrał przetarg na to zadanie.

 Inwestycja wpłynie pozytywnie na środowisko, 
gdyż zmniejszone zostanie ryzyko przedostawania się do 
środowiska nieczystości z nieszczelnych przydomowych 
zbiorników na ścieki oraz nieprawidłowo działających 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Korzystanie przez 
grajewian z wody wodociągowej zamiast z przydomowych 
studni wpłynie pozytywnie na stan zdrowia mieszkańców.

 - Łącznie w ramach inwestycji zostanie wykonane ok. 6 km 
bieżących sieci kanalizacji sanitarnej oraz ok. 5,5 km 
bieżących sieci wodociągowej na wyżej wymienionych 
ulicach. Dzięki temu osoby tam zamieszkałe uzyskają 
dostęp do bezpiecznej i czystej wody z wodociągów 
miejskich oraz możliwość przyłączenia się do miejskiej 
sieci sanitarnej – zaznacza Dariusz Latarowski, Burmistrz 
Miasta Grajewo. 

 WM/Fot. grajewo.pl

w ulicach: Architektów, Konopskiej, Partyzantów, części 
Piłsudskiego oraz Jaśminowej. Podobnie sieć sanitarna 
zostanie zbudowana w Przemysłowej i Ekologicznej.
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Ratusz przymierza się do kolejnego etapu rozbudowy 
cmentarza komunalnego. 29 marca ogłosił przetarg na 
wykonanie prac na działce nr 2971/8 przy ul. 
Geodetów.
 W zakresie inwestycji będą roboty polegające na 
niwelacji terenu poprzez przemieszczanie zmagazynowanych mas 
ziemnych oraz uzupełnieniu ich tam, gdzie potrzeba. Zbudowane 
zostaną nawierzchnie utwardzone. To przede wszystkim aleja 
główna o szerokości 9,4m z kostki betonowej oraz 4 aleje 
poprzeczne i aleje łącznikowe. Do tego dojdzie ogrodzenie od 
strony ul. Geodetów wraz z bramą główną, dwiema furtkami, 
bramą gospodarczą oraz ogrodzenie systemowe. Niezbędna 
będzie rozbiórka istniejącego ogrodzenia panelowego w celu 
połączenia obu części cmentarza. Zbudowane zostanie przyłącze 
wodociągowe wyposażone w studnię wodomierzową i 2 punkty 
czerpalne oraz 2 studnie chłonne. Prace obejmą również budowę 
nawierzchni parkingu od strony ul. Geodetów i oświetlenie tego 
miejsca. W tym celu zainstalowanych zostanie 6 słupów 
oświetleniowych wraz z wysięgnikami (w tym 4 wysięgniki 
dwuramienne) i oprawami o mocy 20W kompatybilnymi 
z miejskim systemem oświetlenia ulicznego (10 sztuk).

Sukcesywny rozwój i budowa przycmentarnych 
parkingów

Wszystkie te zrealizowane już i zaplanowane działania mają na 
celu pomoc w godnym pożegnaniu zmarłych oraz ułatwieniu 
odwiedzin grobów bliskich przez grajewian i przyjezdnych. 

Kaplica i budynek usługowy pomagają w godnych 
pożegnaniach

Warto zauważyć, że to będzie już kolejna inwestycja dotycząca 
grajewskiej nekropolii na przestrzeni ostatnich kilku lat. W 2015 
roku powstały tu kolumbaria. W tym samym roku zbudowano 
nawierzchnię jezdni  ul. Pułaskiego (na odcinku od ul. Sportowej 
do ul. Bema), a w 2018 roku przy ulicy Pułaskiego zbudowano 

2parking o powierzchni 846 m . 

Dbamy o miejską nekropolię

Identyczna idea przyświecała inwestycji Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Grajewie-budowie budynku 
usługowego z przeznaczeniem na cele kultu religijnego (kaplica 
pogrzebowa) wraz z infrastrukturą. 

 Kojące jest również otoczenie budynku- fontanna 
i estetyczna zieleń. Z myślą o żałobnikach wybudowany został 
przestronny parking. Lokalizacja obiektu - oddalona od zakładów 
przemysłowych-zapewnia spokój i ciszę. Jest funkcjonalnie, 
ponieważ blisko stąd do obu grajewskich nekropolii- Cmentarza 
Parafialnego i Komunalnego. 
Nadrzędnym celem, który przyświeca profesjonalnemu 
personelowi tego obiektu jest wzorowa obsługa i organizacja 
pogrzebu w obrządku religijnym i świeckim. Usługi są tutaj 
świadczone w sposób etyczny i uczciwy, a szacunek do osoby 
zmarłej i jej rodziny jest najwyższym priorytetem.

 Pogrzeb bliskich to wyjątkowo trudny czas dla rodzin. 
Dlatego zadbano o detale, które pomagają w tych bolesnych 
chwilach. Stąd nowocześnie i pięknie urządzone pomieszczenia 
kaplicy pogrzebowej wraz z wysokiej jakości infrastrukturą. Służy 
temu też stonowana kolorystyka ścian w całym obiekcie, subtelne 
oświetlenie, malowidła ścienne i witraże. W budowie obiektu 
zastosowano także pochłaniające zapachy i antybakteryjne 
materiały z jonami srebra. 

Więcej szczegółów, w tym film prezentujący walory kaplicy 
pogrzebowej i Działu Usług Pogrzebowych, znaleźć można na 
stronie internetowej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Grajewie: puk.grajewo.com oraz na profilu FB: Usługi 
Pogrzebowe PUK w Grajewie. 

WM
Fot. grajewo.pl 

Obiekt oraz oferowane tu usługi są odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców miasta i regionu. Ci, w trudnych chwilach 
po stracie bliskich, potrzebowali cichego, funkcjonalnego, 
a jednocześnie przestronnego i nowoczesnego miejsca do 
godnych pożegnań zmarłych osób. 
 Powierzchnia użytkowa obiektu liczy aż 1014 m². Jest 
przestronnie, schludnie, uroczyście, subtelnie i odświętnie. Do 
dyspozycji klientów są dwie klimatyzowane sale przedpo-
grzebowe wraz z pomieszczeniem socjalnym dla rodzin oraz 
kaplica, gdzie odprawiane są msze święte pogrzebowe. W kaplicy 
są między innymi wygodne krzesła, zakrystia i konfesjonał. 
W obiekcie nieopodal jest specjalistyczna chłodnia oraz zaplecze, 
a także sklep z akcesoriami (trumnami, urnami, odzieżą, 
obuwiem, tabliczkami, wieńcami i zniczami), biuro, pomie-
szczenia socjalne. Garaż na nowoczesne karawany pogrzebowe 
znajduje się w bryle budynku. W samej kaplicy jest 80 miejsc 
siedzących oraz 40 stojących. Warto tu zaznaczyć, że msze 
odprawiane mogą być również poza kaplicą- w świątyniach 
powiatu grajewskiego i okolic.
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oraz 
w uroczystościach z okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa

8 maja 2023 r. /poniedziałek/

8 maja 2023 r. - oficjalne uroczystości pod Pomnikiem Niepodległości
na Placu Niepodległości

 14 kwietnia do grajewskiego ratusza wpłynęło pismo, 
które napawa optymizmem w tym zakresie. W tej korespondencji 
Ministerstwo Aktywów Państwowych podtrzymuje, że PKP S.A. 
z uwagi na planowaną realizację inwestycji dworcowej w 
Grajewie, podjęła działania w celu zwrotnego przekazania 

 W poprzednim wydaniu Gazety Grajewskiej informo-
waliśmy o tym, że wszczęta została przez Powiat Grajewski 
procedura przetargowa, mająca na celu wyłonienie nabywcy, 
który nieruchomość zabudowaną zabytkowym budynkiem 
dworca zagospodaruje. 

Płyną kolejne dobre wiadomości dotyczące planów 
reaktywacji grajewskiego dworca kolejowego. 
Przypomnijmy, że o to, aby budynek odzyskał dawny 
b l a s k  o r a z  p o n o w n i e  s ł u ż y ł  g r a j e w i a n o m , 
mieszkańcom powiatu i podróżnym z kraju zabiega od 
początku swojej  pierwszej  kadencji  Dariusz 
Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo.

Czy PKP S.A. odzyska dworzec, a podróżni poczekalnię? 

 Warto dodać, że Program Inwestycji Dworcowych na 
lata 2024-2030 jest kontynuacją prowadzonego od 2016 r. 
największego w historii polskiej kolei programu inwestycyjnego w 
obszarze infrastruktury dworcowej. 

przedmiotowej działki na rzecz Spółki. 

 Do tego, jakże ważnego dla Grajewa tematu, będziemy 
wracać.

 Z pisma jednoznacznie wynika, że PKP S.A. zakłada 
pozytywną finalizację tego procesu. Co więcej, przewidując 
konieczność realizacji zadania związanego z modernizacją 
budynku dworca w Grajewie, Spółka uwzględniła ten dworzec na 
liście rankingowej dworców kolejowych w ramach Programu 
Inwestycji Dworcowych na lata 2024-2030. 

    WM/Fot. grajewo.pl

 Warto dodać, że działka przy skrzyżowaniu ulic 
Kilińskiego i Traugutta to część ścisłego centrum miasta, gdzie od 
lat trwają prace rewitalizacyjne. Te objęły już swoim zakresem 
między innymi: Plac Niepodległości, ul. Kilińskiego, ul. Traugutta 
i ul. 08KD-D w Grajewie. Wtedy wyburzono część  obiektów, które 
nie nadawały się już do użytkowania. W ramach metamorfozy 
śródmieścia dokonano także termomodernizacji budynków 
komunalnych przy ul. Ełckiej 5 i 1. Wcześniej, bo w 2020 roku, 
zagospodarowano teren położony przy ul. ks. J. Popiełuszki, także 
w ramach rewitalizacji centrum Grajewa.
 Wszystkie te działania harmonijnie składają się w jedną 
całość.
 - Ich celem jest przywrócenia śródmieścia grajewianom, aby stało 
się ono funkcjonalną, bezpieczną i estetyczną przestrzenią. Ten 
proces trwa i jest mocno zaawansowany. Odkupienie terenu po 
dawnym „Stojaku” i jego przyszłe zagospodarowanie jest 
elementem konsekwentnych działań w tym zakresie – sumuje 
Burmistrz.

 - Nasze starania o to, by ta działka stała się własnością miejską, 
trwały kilka lat. Cieszę się, że udało nam się ten proces 
sfinalizować. Dzięki temu obiekt nie grozi już zawaleniem. 
Wkrótce wzrośnie również estetyka tej działki. Nie mogę jeszcze 
zdradzić szczegółów dotyczących tego, co tam powstanie, lecz na 
pewno pozyskaliśmy kolejny teren inwestycyjny, który 
w niedalekiej przyszłości będzie służył mieszkańcom – mówi 
Dariusz Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo.

W marcu udało się porozumieć z właścicielką działki 
i nieruchomości po dawnym "Stojaku". Wtedy teren 
został odpowiednio zabezpieczony. Zagrożenie 
zawaleniem zostało zlikwidowane. 14 kwietnia Miasto 
Grajewo na mocy aktu notarialnego odkupiło ten 
grunt. Teraz przyjdzie czas na jego uporządkowanie.

 Wkrótce więcej informacji o tym, co powstanie w miejscu 
dawnego lokalu gastronomicznego z epoki PRL-u.
    WM/Fot. grajewo.pl 

Antywizytówka zlikwidowana
- grunt jest już własnością miasta
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Warto  prześledzić Mapę Inwestycji w Grajewie. 
Przedsięwzięcia realizowane w naszym mieście 
od 2015 roku, tuż przed Wielkanocą przekroczyły 
kwotę 200 milionów złotych. Na stronie 
internetowej inwestycje-grajewo.pl w jasny 
i przejrzysty sposób są zamieszczone informacje o 
poszczególnych zadaniach inwestycyjnych- 
zarówno już zakończonych, tych, które są 
w trakcie oraz zaplanowanych do realizacji.
- Każdego dnia dokładamy starań, aby nasze miasto się 
rozwijało, a mieszkańcom żyło się coraz lepiej. W tym celu 
od 2015 roku zrealizowano w Grajewie szereg inwestycji za 
łączną kwotę ponad 200 milionów złotych. Co ważne, na 
najdroższe zadania strategiczne pozyskaliśmy ogromne 
środki zewnętrzne. To przede wszystkim rozległe 
inwestycje drogowe oraz wodno-kanalizacyjne. Warto 
zwrócić uwagę także na te działania, które zostały 
sfinansowane ze środków spoza budżetu miasta, a służą 
mieszkańcom. Takim przedsięwzięciem jest choćby 
budowa stacji regazyfikacji skroplonego gazu przy ulicy 
Ekologicznej. Zapraszamy do odwiedzenia Mapy 
Inwestycji w Grajewie – zachęca Dariusz Latarowski, 
Burmistrz Grajewa.

Jak działa ta strona internetowa? Mieszkańcy 
dowiadują się z Mapy Inwestycji w Grajewie najisto-
tniejszych kwestii- co było, jest lub będzie realizowane, 
kiedy i za ile. Do tego poszczególne zadania inwestycyjne są 
zilustrowane zdjęciami. Poruszanie się po internetowej 
mapie inwestycji daje możliwość ich sortowania pod kątem 
statusu zaawansowania na: zakończone, realizowane, 
planowane i wszystkie. Internetową mapę można oglądać w 
dwóch wersjach- planu miasta i zdjęć satelitarnych. 
Poszczególne ikonki, odmienne dla każdej kategorii 
inwestycji, wskazują dokładne lokalizacje. Te kategorie to: 
„infrastruktura techniczna”, „gospodarka komunalna”, 
„drogi i chodniki”, „edukacja i kultura”, „sport i rekreacja”, 

Ponad 200 milionów złotych na inwestycje w Grajewie!

„zdrowie i pomoc społeczna”, „bezpieczeństwo” oraz 
„pozostałe”.
 Zawartość portalu pozwala zobaczyć, jak na 
przestrzeni ostatnich 8 lat wspaniale rozwinęło się nasze 
miasto. To ważne, bo inwestycje wymagają czasu- ten 
potrzebny jest na ich zaplanowanie, skompletowanie 
dokumentacji projektowych, znalezienie finansowania, 
wyłonienie wykonawców i wreszcie- na prace budowlane. 
Dlatego warto śledzić zmiany z perspektywy wieloletniej. 

    WM / Fot. grajewo.pl
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 Powstała drewniana konstrukcja, która została 
podłączona do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz 
elektrycznej. 

Tężnia solankowa powstała w Parku Solidar-
ności. Przypomnijmy, że to wynik ostatniej edycji 
Budżetu Obywatelskiego. Grajewianie wybrali 
właśnie ten projekt do realizacji, oddając na 
niego 368 głosów. Nieco przedłużał się czas 
potrzebny do wyłonienia wykonawcy tej inwe-
stycji, a z nim realizacja tego przedsięwzięcia. 
Powód? Wzrost cen na rynku skutkował tym, że 
oferty, które spływały od firm zainteresowanych 
wykonaniem tego zadania, przewyższały budżet 
pierwotnie zaplanowany na to przedsięwzięcie. 
Na szczęście ten problem został rozwiązany.

Działa tężnia i fontanna w Parku Solidarności

W II grupie wiekowej (uczniowie klas V – VIII 
szkół podstawowych):
I miejsce – Mikołaj Samojlik – Szkoła Podstawowa nr 4,

III miejsce – Bartosz Krasnoborski – Szkoła Podstawowa 
nr 1. 

II miejsce – Dominika Róża Modzelewska – Szkoła 
Podstawowa nr 1,

            Laureatami miejskich eliminacji Turnieju 
zostali w I grupie wiekowej (uczniowie klas I – IV 
szkół podstawowych)
I miejsce – Miłosz Blaszko – Szkoła Podstawowa nr 2,

III miejsce – Aniela Sulima – Szkoła Podstawowa nr 1.

            Miejskie eliminacje podzielono na dwa etapy – w 
pierwszym wszyscy uczestnicy rozwiązywali pisemny test, a 
w drugim trzy osoby z najwyższymi wynikami testowymi 
odpowiadały na wylosowane zestawy pytań.

                       grajewo.pl

            Prawo startu w eliminacjach powiatowych Turnieju 
uzyskali laureaci dwóch pierwszych miejsc z każdej grupy 
wiekowej.

 4 kwietnia 2023 r. w Urzędzie Miasta Grajewo odbyły się 
miejskie eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Turniej ma na 
celu popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze 
znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy 
na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej, a także historii i tradycji ruchu stra-
żackiego.

II miejsce – Oskar Wiski – Szkoła Podstawowa nr 1,

            Nagrody dla zwycięzców ufundował Burmistrz 
Miasta Grajewo Dariusz Latarowski.

Warto dodać, że po zimowym demontażu do stawu 
w Parku Solidarności wróciła pływająca fontanna. Ten 
aerator napowietrza akwen. Daje efekty artystyczne 
i wizualne, które widoczne są zwłaszcza po zmroku, 
ponieważ całość jest podświetlona. 

Tężnie orzeźwiają w upały, poprawiają nastrój, 
wzmacniają odporność, koją stres, służą osobom 
z nadciśnieniem czy zapaleniem zatok. Zalet jest bez liku 
i nie sposób wymienić tu wszystkie, lecz warto dodać, że 
tężnie pozwalają odzyskać organizmowi równowagę, 
zwłaszcza po długotrwałej chorobie. Co istotne- korzystać z 
niej mogą dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy. Takie 
prozdrowotne miejsce wzbogaciło Park Solidarności. 
Teren wokół tężni został zagospodarowany tak, by każdy 
mógł komfortowo z niej korzystać.

    WM / Fot. grajewo.pl

Miejskie Eliminacje Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej
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 Ku naszemu zaskoczeniu spacer zgromadził liczną 
rzeszę grajewian zainteresowanych historią grajewskiej kolei oraz 
wyjątkowego zabytku, jakim jest dworzec kolejowy. Obok 
możliwości zapoznania się z faktami historycznymi, nie zabrakło 
również miejsca na indywidualne refleksje i wspomnienia 
uczestników spaceru związane z budynkiem dworca. Była też 
możliwość zapoznania się z bliska z nielicznymi zachowanymi 
wyjątkowymi detalami architektonicznymi oraz aktualnym 
stanem, będącego w permanentnym remoncie dworca. 
Najwytrwalsi mieli też okazję zaglądnąć do wnętrza zabytkowej 
wieży ciśnień.

W związku z przypadającą w tym roku 150. rocznicą uruchomienia 
linii kolejowej brzesko-grajewskiej w dniu 15 kwietnia odbył się 
spacer historyczny pt. "Grajewski dworzec kolejowy". Jego 
inicjatorami byli: Wiesław Jerulank, reprezentujący Szkołę 
Podstawową nr 4 w Grajewie oraz Tomasz Dudziński, 
reprezentujący Grajewską Izbę Historyczną, będącą odziałem 
Grajewskiego Centrum Kultury. 

    GCK
   Fot. Andrzej Aleksandrowicz

 Dziękujemy Starostwu Powiatowemu w Grajewie za 
umożliwienie zajrzenia do wnętrza obiektu, mediom TVP3 
Białystok i Polskie Radio Białystok za zainteresowanie i przede 
wszystkim grajewianom za tak liczny udział w tym wydarzeniu.

Wycieczka historyczna „Grajewski dworzec kolejowy”
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Koncert Jubileuszowy Miejskiej Orkiestry Dętej OSP 
w Grajewie

 Burmistrz Dariusz Latarowski wraz z Przewodniczącą 
Rady Miasta Haliną Muryjas- Rząsą w imieniu władz miasta oraz 
radnych pogratulowali zespołowi za trud włożony w przygoto-

22 kwietnia w sali kinowej Grajewskiego Centrum Kultury odbył 
się koncert z okazji 110-lecia Miejskiej Orkiestry Dętej OSP 
w Grajewie pod batutą Ryszarda Jasionowskiego. 

22 kwietnia przypadał Światowy Dzień Ziemi. Z tej okazji 
w mieście odbyła się akcja sprzątania Grajewa pod hasłem 
„Chodź, posprzątaj swój świat”, zorganizowana przez Miasto 
Grajewo wspólnie z harcerzami z 2 GDH Zielona Skra. 
W organizację tego proekologicznego wydarzenia włączyły się 
także: Towarzystwo Przyjaciół 9 PSK, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Szkoła Podstawowa nr 4, Grupa Ratownicza Nadzieja. 

Wspaniała, wiosenna aura sprzyjała aktywnemu 
wypoczynkowi oraz integracji mieszkańców, a wydarzenie 
zwieńczyło ognisko z pieczonymi kiełbaskami i wojskową 
grochówką w Parku Solidarności. Tam nie zabrakło ciekawych 
rozmów oraz wspólnych śpiewów i gry na gitarze. Taka akcja to 
możliwość promowania proekologicznych postaw. Organizatorzy 
dziękują wszystkim za udział w wydarzeniu.

Obchody Dnia Ziemi zostały zainicjowane w 1970 r. 
przez amerykańskich ekologów. Przejęci postępującą degradacją 
środowiska naturalnego zaczęli oni domagać się większej troski o 
kondycję planety i jej bogactwo przyrodnicze. Od ponad pół 
wieku, kwietniowe obchody są okazją do zwrócenia uwagi na 
problemy związane z degradacją środowiska, a w ostatnich latach 
także ze zmianami klimatycznymi. Obecnie Dzień Ziemi obcho-
dzony jest w ponad 190 krajach.

Fot. grajewo.pl
WM na podst. grajewo.pl

Z okazji Światowego Dnia Ziemi posprzątaliśmy 
nasze miasto

wanie wydarzenia na taką skalę. Grajewscy soliści swoim śpiewem 
uświetnili uroczystość, a pełna sala słuchaczy nagrodziła koncert 
gromkimi owacjami na stojąco. Koncert Jubileuszowy była także 
okazją do złożenia podziękowań wszystkim członkom Orkiestry za 
promocję Grajewa oraz uświetnianie miejskich uroczystości 
patriotycznych. 
     GCK/WM 
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Serca byłych i obecnych tancerzy oraz 
O 35-leciu działalności Zespołu Pieśni i Tańca „Grajewianie” rozmawiamy z jego 
instruktorem i choreografem- Wojciechem Chylewskim.

 - Rozpocząłem ją w wieku 7 lat, w miejscowości, w której 
mieszkałem od urodzenia. To Brusy w województwie pomorskim, 
na Kaszubach, a konkretnie na Zaborach. Zabory to podregion 
kaszubski. Tam wstąpiłem w poczet członków Kaszubskiego 
Zespołu Folklorystycznego „Krëbane”. Tu spędziłem czas do 
matury, a więc od 7. do 18. roku życia. To w sumie 11 lat tańczenia. 
Od tego tak naprawdę wszystko się zaczęło.

Jak ta przygoda rozwijała się, by następnie pasja 
przekształciła się w profesjonalną pracę zawodową?

Jak zaczęła się Pana przygoda z tańcem?

 - Na początku to była zabawa w czystej formie i chęć spędzania 
czasu z rówieśnikami i robienia ambitnych rzeczy, troszeczkę 
innych niż koledzy z klasy, którzy szli grać w piłkę czy koszykówkę. 
Ja z moimi koleżankami wolałem pójść potańczyć i w inny sposób 
zagospodarować nadmiar mojej energii. Tak naprawdę nie jestem 
w stanie powiedzieć, kiedy to się przekształciło z pasji w dążenia 
zawodowe. Wydaje mi się, że w momencie, kiedy zacząłem 
uczestniczyć w turniejach tańców polskich w formie towarzyskiej, 
czyli w roku 2001, kiedy to na własne oczy zobaczyłem Zespół 
Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”. 
Było to w Wieliszewie i od tego momentu ta „Warszawianka” 
w mojej głowie zajmowała bardzo ważne miejsce. Za wszelką cenę 
chciałem jak najszybciej do niej dołączyć i dalej się rozwijać jako 
tancerz i instruktor.

W 2016 roku związał się Pan z Zespołem Pieśni i Tańca 
„Grajewianie”. Na czym polega rola instruktora 
i choreografa w tym Zespole?

Ile osób tworzy w sumie Zespół Pieśni i Tańca 
„Grajewianie”?
 - Regularnie na zajęcia zespołu Pieśni i Tańca „Grajewianie” 
uczęszcza ponad 100 osób, zrzeszonych w 3 grupach wiekowych: 
C, B i A. Grupa C to grupa najmłodszych tancerzy od 6 do 9 - 10 
roku życia. Grupa B są to dzieciaki szkoły podstawowej. A jest 
grupą reprezentacyjną- maturzyści, którzy za chwilę zasilą szeregi 
zespołów studenckich. Generalnie osoby, które zdają maturę 

 - Od roku 2016 mam okazję regularnie podróżować do Grajewa. 
Na początku tej przygody wymieniałem się z Mariuszem Żwierko, 
który w tym czasie obejmował Zespół Pieśni i Tańca „Kurpie 
Zielone”. Jeździliśmy do Grajewa w przedziałach tygodniowych. 
W jeden weekend zajęcia prowadził Mariusz, a w kolejny- ja. Tak 
trwało to przez cały rok szkolny. Od roku 2017 już Zespół 
prowadzę indywidualnie, samodzielnie. A na czym polega praca 
instruktora i choreografa w Zespole Pieśni i Tańca „Grajewianie”? 
Ten Zespół wyróżnia się na tle innych, pozostałych zespołów 
pieśni i tańca działających przynamniej w regionie ełcko-
grajewsko-białostockim. Dysponujemy znakomitymi nagraniami 
audio, które stanowią nasz repertuar. To właśnie muzyka- w mojej 
ocenie- wyróżnia nas na tle wszystkich innych zespołów 
amatorskich, funkcjonujących w technice tańca ludowego. Praca 
instruktora polega na tym, aby przede wszystkim nie zepsuć tego, 
co już zostało zbudowane  przez moich poprzedników. Ja bardzo 
duży nacisk kładę na płynność repertuarową. To znaczy, że Zespół 
w każdej chwili musi być przygotowany do tego, aby 
zaprezentować cały zakres repertuarowy, który posiada. 
A „Grajewianie” mają bardzo rozbudowany zakres repertuarowy. 
Pomijając już ten z Polski wschodniej, wprowadziliśmy także 
obrazki taneczne oparte na folklorze pienińskim, łąckim, 
kaszubskim, nowosądeckim. Nasz niesztampowy repertuar 
wyraźnie różni się od tego, co prezentują pozostałe zespoły 
w Polsce. To choćby kompozycje taneczne inspirowane tradycją 
augustowską, czy „Owieczki-pastereczki”, które są stylizacją 
tematów nowosądeckich, a przekazywane w naszym wyjątkowym, 
grajewsko-podlaskim „sosie”.

- W 1988 roku w Grajewskim Towarzystwie Muzycznym narodził 
się pomysł stworzenia grupy pielęgnującej folklor naszego 
regionu oraz ziem sąsiednich. I tak w 1989 roku już na dobre 
rozpoczął swoją działalność Zespół Pieśni i Tańca “Grajewianie”. 
Do jego powstania przyczynił się Antoni Czajkowski, a także 
Edward i Joanna Szabatowie. Przez ponad 20 lat prowadzili 
zespół i wychowywali poprzez taniec, muzykę i miłość do rodzimej 
tradycji kolejne pokolenia dzieci i młodzieży. Dzisiejsza kondycja 
Zespołu jest efektem pracy kilkunastu osób, które na przestrzeni 
tych 35 lat kreowały „Grajewian”. To nie jest w żadnym wypadku 
tylko i wyłącznie moja zasługa. Będę na każdym kroku podkreślał, 
że ja mam największy komfort pracy ze wszystkich choreografów, 
kierowników Zespołu, którzy w jego historii  kiedykolwiek się 
pojawili. Moim zadaniem jest tylko dopilnowanie tego, aby 
poziom artystyczny nie spadał, a ciągle rósł i za wszelką cenę 
musimy pielęgnować to, co zostało wypracowane przez moich 
poprzedników na przestrzeni tych 35 lat.

w Grajewie, udają się na studia, żegnają się z Zespołem tylko 
symbolicznie, otrzymując pamiątkową paterę czy jakąkolwiek 
inną formę uhonorowania swojej wieloletniej działalności 
w „Grajewianach”. Oni jednak są cały czas częścią Zespołu. Jak 
tylko wracają do domu, odwiedzają nas w Grajewskim Centrum 
Kultury. Interesują się życiem zespołowym, wspierają nas 
w trakcie naszych występów, wyjazdów festiwalowych. Czujemy 
ich obecność. Mamy chęć wykreowania grupy absolwenckiej na 
zbliżające się koncerty jubileuszowe i nad tym w ostatnim czasie 
pracujemy dość intensywnie. Mam nadzieję, że we wrześniu 
zaskoczymy wszystkich państwa cudowną formą nieobecnych 
teraz tancerzy Zespołu Pieśni i Tańca „Grajewianie”, ale oni 
„Grajewian” mają od zawsze w swoich sercach.

 Najważniejsze wydarzenie Roku Jubileuszowego to dwa 
koncerty jubileuszowe- 15 i 16 wrześniu w Grajewskim Centrum 
Kultury. Pierwszy będzie dla wszystkich tych, którzy „Grajewian” 
mają w sercu, to znaczy dla byłych członków Zespołu, rodziców, 

 Całą rocznicę zamknęliśmy w ramy Roku Jubileuszo-
wego. Rozpoczęliśmy obchody koncertem wiosennym w marcu. 
Przy tej okazji zainstalowaliśmy w Grajewskim Centrum Kultury 
wystawę czasową, która opisywała historię Zespołu z ostatnich 
5 lat. Chodziło o to, aby uhonorować aktualnych członków 
„Grajewian”. Zapewniam, że w okolicach końcówki sierpnia, 
spróbujemy w mieście zainstalować wystawę zdjęć z 35 lat 
działalności, aby po raz kolejny uhonorować i wyraźnie zaznaczyć 
majestat Zespołu w przestrzeni miejskiej.

W tym roku Zespół Pieśni i Tańca „Grajewianie” 
świętuje jubileusz 35-lecia. Jak powstał i jakie 
wydarzenia już się odbyły w ramach tej pięknej rocznicy 
i jakie jeszcze są w planach?
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 instruktorów biją w „Grajewianach”
osób zaprzyjaźnionych, wspierających „Grajewian”. Drugi 
występ- sobotni- będzie dla przedstawicieli władz samo-
rządowych, zaproszonych gości, delegacji. Zdecydowałem się na 
dwa występy, ponieważ mam świadomość pojemności wspaniałej 
sali widowiskowej w Grajewskim Centrum Kultury. Będziemy 
mieli dla kogo grać te koncerty. Zawsze jest tak, że na naszych 
występach widownia pęka w szwach, więc o to w ogóle się nie 
martwię. Dlatego musieliśmy zadbać, żeby każdy miał możliwość 
ten występ jubileuszowy zobaczyć. Do tego koncertu będziemy 
tworzyć nowy folder Zespołu. Będziemy go uaktualniać, 
w międzyczasie wykonamy profesjonalną sesję zdjęciową, 
zarówno w warunkach studyjnych, jak i plenerowych. Ostatnim 
elementem zwiększającym działalność w Roku Jubileuszowym 
będą koncerty grudniowe. Chciałbym, żeby te, poza formą 
taneczną, także meandrowały wokół zagadnień wokalnych. Jest 
plan, by po raz pierwszy w historii Zespołu zaprezentować 
repertuar czysto wokalny. Zatem w grudniu najpewniej 
zaprosimy państwa na koncerty kolęd. Nigdy w historii Zespołu 
chór nie koncertował samodzielnie, zawsze jako ozdobnik bądź 
wypełniacz przestrzeni czasowej dla tancerzy. Chciałbym to 
zmienić i zaznaczyć wyjątkowość pracy instruktora wokalnego 
pana Kamila Szejdy, który jest wspaniałym fachowcem, 
cudownym człowiekiem, wybitnym muzykiem i dyrygentem. 
Chcę dać przestrzeń na to, aby mógł pochwalić się swoją pracą,
a państwu dać przyjemność słuchania cudownych głosów naszych 
wspaniałych grajewskich artystów.

Państwa występy to piękne widowiska, entuzjastycznie 
przyjmowane nie tylko przez grajewską publiczność. 
Proszę zdradzić, jak wyglądają próby przed występami- 
ile trwają, jakiego nakładu pracy wymagają?

- Wcześniej, do momentu zanim w „Grajewianach” pojawił się 
Mariusz Żwierko, Zespół koncertował najczęściej na festiwalach 
krajowych, czy to w Rzeszowie, Gorzowie Wielkopolskim, 
Augustowie, Olecku. Mariusz Żwierko zaczął wywozić zespół na 
zagraniczne festiwale- między innymi do Niemiec czy obwodu 
kaliningradzkiego. Ze mną Zespół odbył już kilkanaście podróży 
zagranicznych. Byliśmy między innymi w Rumunii, Macedonii 

 Jeśli chodzi o nakład pracy, którego wymagają zajęcia, to 
jest bardzo trudny do sprecyzowania. Nigdy nie wiem, jaką 
sytuację na próbie zastanę, jaki będę miał skład osobowy, czy 
wszyscy będą w dobrym samopoczuciu i będą mieli ochotę na to, 
co ja chcę im zaproponować. Trzeba być elastycznym, reagować 
na to, co się dzieje w grupie. Dzięki temu jestem w stanie spełniać 
oczekiwania moich tancerzy, a co za tym idzie, wiem, że oni 
z uśmiechem wrócą do mnie na zajęcia w kolejnym tygodniu. To 
jest bardzo ważna sprawa, abym miał świadomość tego, że moi 
tancerze z ochotą i przyjemnością na te zajęcia przychodzą.

- Dla mnie najważniejsze jest, by Zespół w ciągu roku szkolnego 
był cały czas w możliwie najwyższej formie, aby wszystkie 
elementy repertuarowe były „chodliwe scenicznie”. Kładę 
największy nacisk na to, aby każda z naszych kompozycji była 
opracowana, opanowana i wykonana w stu procentach tak 
należycie, jak twórcy choreografii i autorzy sobie założyli. 
Pracujemy regularnie w systemie zaocznym, co jest niespotykane 
w skali kraju, ale przez ponad 10 lat w „Grajewianach” ta forma się 
sprawdza i wszyscy są do niej przyzwyczajeni. Jeżeli coś działa 
dobrze, to nie warto tego zmieniać. Spotykamy się w piątki 
i w soboty. W piątki po południu- od 15.00 do 20.00 i oczywiście w 
podziale na grupy. Zaczynając od grupy C, dzieciaki mają 
półtoragodzinne próby od 15. 30 do 17.00. Młodzież ze szkół 
podstawowych zrzeszona w grupie B ma już zajęcia dwugodzinne i 
piątek zamykamy grupą reprezentacyjną, która ćwiczy 
w Grajewskim Centrum Kultury do godziny 21.00 w każdy piątek 
regularnie.  W soboty już od godziny 8.00 rozpoczynamy turę 
kolejnych zajęć. Tego dnia Zespół odbywa lekcje wokalne, 
prowadzone przez wymienionego wcześniej Kamila Szejdę.

Gdzie w kraju i poza jego granicami Zespół występował 
i jakie laury zdobywał?

 - Czujemy bardzo duże wsparcie, zarówno ze strony pana 
burmistrza, zastępcy burmistrza czy państwa radnych. Pan 
burmistrz i jego zastępca regularnie wypytują o sytuację 
w Zespole. Są bardzo zaangażowani w życie „Grajewian”, co mnie 
bardzo cieszy i powoduje, że przystępujemy do kolejnych planów 
rozwojowych. Ja też mam świadomość, że jesteśmy jednym 
z większych tworów artystycznych funkcjonujących w Grajewie. 
Czuję odpowiedzialność za to, co robimy, kogo reprezentujemy 
i z kim pracujemy. Współpraca z przedstawicielami samorządu, 
dyrekcją Grajewskiego Centrum Kultury sprawia, że możemy 
funkcjonować w bardzo dobrych warunkach. Nie wszystkie 
zespoły w kraju mają ten komfort. 

  - Szerokich scen, cudownego światła scenicznego, dalekich 
podróży, wzruszeń, kilometrów przetańczonych na scenie, 
cudownych wrażeń, przygód, miłości do tego, co robimy, 
samozaparcia w dążeniu do wyznaczonych sobie celów. Tego 
życzę moim tancerzem. których podziwiam. To młodzi, 
zaangażowani, niezwykle ambitni ludzie, dla których Zespół jest 
czymś więcej niż tylko formą działalności pozaszkolnej. W ich 
sercach Zespół Pieśni i Tańca „Grajewianie” naprawdę zajmuje 
bardzo ważne miejsce. To część ich życia. Ja prywatnie bardzo 
proszę o życzenia, aby ciągle do „Grajewian” napływał nowy 
narybek, by ta ciągłość pokoleniowa w Zespole była zachowana.

Północnej, Bośni, Litwie. Koncertujemy na festiwalach 
krajowych- na przykład w Ełku, Łodzi, Olsztynie. Staramy się 
wypełniać przestrzeń wakacyjną bardzo atrakcyjnie, żeby każda 
z grup miała możliwość zaprezentowania się czy to na scenie 
krajowej, czy międzynarodowej, czy też w przypadku dzieci- 
lokalnej. Laury? Tu mogę wspomnieć krótko choćby o Grand Prix 
Festiwalu w Rumunii. Tam Zespół został doceniony za wspaniałe 
kompozycje taneczne i muzyczne. Rumuni kręcili nosem, że nie 
jesteśmy odpowiednim zespołem na festiwal amatorów. To było 
bardzo dużym komplementem z ich strony, ponieważ świadczy o 
naszym profesjonalizmie, odpowiednim przygotowaniu 
merytorycznym, formie tancerzy,

Utrzymanie Zespołu na wysokim poziomie artysty-
cznym wiąże się na pewno ze znacznymi kosztami. 
Działa Stowarzyszenie Przyjaciół ZPiT „Grajewianie”. 
Jak można wesprzeć działalność Zespołu?
 - Zespół jest dotowany przez Miasto Grajewo. Funkcjonujemy 
jako komórka organizacyjna Grajewskiego Centrum Kultury. 
Dysponujemy własnym budżetem. Oczywiście jest to budżet na 
miarę naszych możliwości. Staramy się w ramach tych środków 
zorganizować dwa wyjazdy zagraniczne, Grajewski Piknik 
z Folklorem. Ten najbliższy będzie 24 czerwca i również jest 
elementem obchodów Roku Jubileuszowego. Bardzo się cieszę, że 
powstało Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca 
„Grajewianie”, utworzone z inicjatywy rodziców, zaangażo-
wanych  w życie Zespołu. Stowarzyszenie żyje ze składek swoich 
członków i darowizn, więc to jest na pewno jedna z możliwości 
wsparcia Zespołu. Jesteśmy otwarci na współpracę. Jesteśmy 
mobilni. Bardzo nam zależy, aby przedstawiciele lokalnego 
biznesu byli również przeświadczeni o tym, że zawsze można 
z nami porozmawiać, zaoferować pewną formę współpracy. My na 
pewno się nad tym pochylimy i dołożymy wszelkich starań, aby 
godnie, artystycznie uświetnić wydarzenie organizowane przez 
naszych potencjalnych partnerów.

Jak układa się współpraca Zespołu z władzami miasta 
oraz Radą Miasta Grajewa?

29 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień Tańca. 
Czego życzyć z tej okazji oraz z okazji jubileuszu 
„Grajewianom”?



www.gazetagrajewska.pl
10

KULTURA

 

Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka 
w Grajewie oraz Grajewskie Centrum Kultury serdecznie 
zapraszają na wystawę prac dzieci i młodzieży, które wzięły 
udział w konkursie na „Pisankę na kartce”, zorganizo-
wanym w ramach Kiermaszu Wielkanocnego.
Wystawa jest czynna od poniedziałku do soboty w godz.  

Zacznij przygodę z muzyką

Nauka gry na instrumencie wspomaga rozwój emocjonalny 

Państwowa Szkoła Muzyczna im. Jana Sebastiana Bacha 
w Grajewie rozpoczyna rekrutację na rok szkolny 
2023/2024. 
Nauka w naszej szkole jest bezpłatna.
Oferujemy naukę gry na wielu instrumentach. Prowadzą ją 
wykwalifikowani i pełni pasji nauczyciele, absolwenci 
uczelni muzycznych.

dziecka. Uczy cierpliwości, opanowania. Rozwija pamięć 
i koncentrację, usprawnia koordynację ruchową. 

lub bezpośrednio w siedzibie Szkoły – Grajewo, 
ul. dr. T. Nowickiego 5  tel. (86) 272-25-82

  https://www.gov.pl/web/psmgrajewo/rekrutacja

Zainteresowani nauką mogą zapoznać się ze szczegółami 
rekrutacji na stronie internetowej   -

Wystawa prac konkursowych „Pisanka na kartce”

10:00 - 18:00 do 29  kwietnia 2023 r.,  Centrum Tradycji 
Mleczarstwa – Muzeum Mleka w Grajewie (ul. Konstytucji 
3 Maja 36).

     CTM-MM
  Zapraszamy!
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4 kwietnia przypada "Światowy Dzień Marchewki". To 
właśnie marchewka jest warzywem, które miało tego dnia 
swoje święto. Nie zabrakło więc surówki z marchewki na 
obiad i ciasta z nią na podwieczorek. Dzieci w całym 
przedszkolu wykonały i zaprezentowały ciekawe prace 
plastyczne związane z tym warzywem.                    PM 6

Po raz kolejny w Szkole Podstawowej nr 4 im. H. Sienkiewicza 
w Grajewie obchodzono  Tydzień Języka Ojczystego. Autorki 
projektu ph. „Kocham POLSKI” przygotowały atrakcyjny 
program, obejmujący także uczniów z Ukrainy, Białorusi 
i Hiszpanii, pobierających naukę w  „Czwórce”.
1. „PORANEK POETYCKI”- odczytanie na lekcjach wierszy 
poetów polskich.
2. LITERACCY PATRONI 2023 ROKU – wystawa twórczości 
W. Szymborskiej i A.  Fredry  - współpraca z MBP Oddział dla 
Dzieci.
3. „DBAJMY O JĘZYK OJCZYSTY” – gazetka.
4. „BŁYSKAWICZNE DZIEJE POLSZCZYZNY” – projekcja 
filmu w klasach. 

6. Zabawa  „JĘZYK TWOJĄ WIZYTÓWKĄ” -kl. IV-VIII.

Komisja w składzie: p. B. Krukowska i p. J. Laszczkowska 
wyłoniła  zwycięzców:

I miejsce – E. Wilczewski kl. III d, J. Karwowska kl. III d;
II miejsce – N. Danowska kl. II b, L. Bernatek kl. III b;
III miejsce – A. Ciborowska kl. III a.

7. KONKURS KALIGRAFICZNY „MISTRZ PIĘKNEGO 
PISANIA”-KLASY I

Recytacje zapowiadał R. Łazowski (kl. VIII c). Komisja w 
składzie: dr L. Bagińska (przewodnicząca) – Dyrektor Centrum 
Edukacji „Mentor”, p. M. Soroko – GCK, p. E. Bobińska – MBP 
Oddział dla Dzieci w Grajewie wyłoniła  zwycięzców:

09.03.2023 r. pięcioro pierwszych uczniów wzięło udział 
w miejskim konkursie Mistrzowie Recytacji w GCK. E. 

8. SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI O NAGRODĘ 
DYREKTORA SZKOŁY - KLASY II – III 

MISTRZ PIĘKNEGO PISANIA–A. Gilejko kl. I c, Z. Bałchan 
kl. I b, L. Bańcerowska kl. I b; II miejsce–N. Górski kl. I c; III 
miejsce–N. Muczyńska kl. I d.

Wyróżnienie: A. Komosińska kl. II a i J. Budnik kl. II b.

5. „KTO TY JESTEŚ? POLAK MAŁY” – spotkania czytelnicze 
dla grup przedszkolnych z udziałem Koła Młodych Czytelników 
i Koła Przyjaciół Biblioteki.

TYDZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO W SP 4 

I miejsce – kl.VII b (M. Karwowska, V. Borys, M. Wirkowski)

III miejsce – kl.VII a (Z. Lewczuk, G. Danowska, M. Gazowski)
KLASY VIII

Wilczewski i N. Danowska zakwalifikowali się do eliminacji woj. 
w Białymstoku.
9. SZKOLNY KONKURS LITERACKO – JĘZYKOWY ph. 
„KOCHAM POLSKI” – drużyny z klas VI – VIII
KLASY VI
I miejsce –kl. VI b (L. Karwowska, K. Kwiesielewicz, 
J. Krajewski)
II miejsce – kl.VI c (J. Kowalczyk, M. Czygier, A. Godlewska)
III miejsce – kl.VI a (A. Witkowska, A. Chodorowski, F. 
Czyżewski)
KLASY VII

II miejsce – kl.VII c (W. Ruszczyk, B. Faliński)

NAGRODY GŁÓWNE:  N. Soboleva kl. II b – „прапор” 
(flaga),E. Vareshko kl. IV d – „незалежність” (niezależność),
O. N. Alvarez kl. VII a – „mejor” (lepsza).

I miejsce – kl.VIII c (N. Chmielewska, M. Kuczyńska, 
R. Łazowski)

(A.Kupińska, L. Łajewska, A. Niewiadomska;K. Sienkiewicz, 
A. Jastrzębska, D. Chrzanowski)

Fundatorzy nagród - Rada Rodziców i księgarnia „Alfa”  

10.  KONKURS PLASTYCZNY „MOJE ULUBIONE SŁOWO” 
DLA UCZNIÓW NIEBĘDĄCYCH OBYWATELAMI POLSKIMI 

   Więcej nasp4.grajewo.com

Wręczenie nagród  odbyło się podczas podsumowania projektu 
z udziałem Dyrektora szkoły p. K.  Choynowskiego, p. I. Haponik 
– właścicielki księgarni „ALFA”, wychowawców i autorek 
projektu. Dyrektor  pogratulował uczniom wysokich  wyników. 

Autorki projektu: L. Pietrzykowska, H. Muryjas-Rząsa, 
J. Waniewska, E. Czaplicka, M. Kuryś, M. Lenkiewicz, 
A. Sokołowska i A. Mioduszewska dziękują Społeczności szkolnej 
oraz fundatorom nagródz a udział i owocną współpracę.

III miejsce – kl.VIII a (M. Sierzputowska, P. Tyszkiewicz, 
Ł. Zyskowski).

II miejsce – kl.VIII d i VIII e

Dzień Marchewki w PM6

27 marca 2023 r. Tygryski oraz Tropiciele wzięli udział 
w warsztatach wielkanocnych w Centrum Gwarek Mazury 
w Pięknej Górze. Przedszkolaki odwiedziły norkę Zajączka oraz 
Zajęczą Komnatę. Poznały tradycje związane z Wielkanocą, 
pokonały zajęczy labirynt, nauczyły się także porozumieć 
w zajęczym języku. Podczas wycieczki dzieci uczestniczyły w wielu 
konkurencjach, podczas których wykazały się zwinnością, 
kreatywnością, pomysłowością oraz spostrzegawczością.                                                                   
                                                                                   SP1 Grajewo

W pogoni za wielkanocnym zającem

WIADOMOŚCI SZKOLNE
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Za nami kolejna edycja przedszkolnego konkursu 

recytatorskiego „Wiosna, wiosna, ach to Ty!”. W wyda-

rzeniu tradycyjnie wzięły udział wszystkie grupy 

przedszkolne. Celem konkursu było wyszukanie wiosny 

w poezji. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólną 

zabawę i gratulujemy. Widzimy się za rok!

    SP1 Grajewo

6 kwietnia obchodziliśmy w naszej placówce Między-

narodowy Dzień Sportu dla Rozwoju i Pokoju. Data 

6 kwietnia nie jest przypadkowa, bowiem tego dnia w 1896 

roku miały miejsce uroczystości otwarcia pierwszych 

nowożytnych Igrzysk Olimpijskich. Ten szczególny dzień 

nie tylko dla sportowców, ale i naszych przedszkolaków był 

doskonałą okazją do pokazania sportu nie tylko jako 

rywalizacji i walki o medale, ale też  jako siły jednoczącej 

wszystkich ludzi. W tym przypadku- naszych milusińskich, 

którzy na koniec imprezy zostali nagrodzeni złotymi 

medalami.
      PM 6

 Święta Wielkanocne są bardzo radosnym czasem, 
który jest wyczekiwany zarówno przez dzieci, jak 
i dorosłych. Są to święta rodzinne, pełne tradycji 
i zwyczajów, które chcemy przekazywać młodszym 
pokoleniom.
 Dnia 27.03.2023 r. w Przedszkolu Miejskim nr 1 
w Grajewie odbyły się warsztaty plastyczne połączone 
z zabawami z wielkanocnym zajączkiem. Przedszkolaki 
wykonywały zadania, które wyznaczył dla nich zajączek. 
Były wspólne zabawy taneczne, zawody sprawnościowe 
i zabawy w poszukiwanie ukrytych wielkanocnych jajek, 
wyścig marchewek i wizyta zajączka Baksia.

  Ten dzień minął pod znakiem wspólnej zabawy 
i miłej atmosfery,co doskonale wpasowuje się w świąteczny 
klimat.

 Uczestnicy podczas wspólnej zabawy mogli 
przyozdobić pisanki, poczęstować się watą cukrową 
i wykonać pamiątkową fotografię z wielkanocnym zają-
czkiem. Dzięki warsztatom dzieci mogły pochwalić się 
przed Rodzicami efektami swojej twórczej pracy.

WARSZTATY WIELKANOCNE W PM1

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za 
mile spędzony czas.

    PM1

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SPORTU W PM6

Dzieci recytowały wiosenne utwory
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W dniu 4 maja bieżącego roku przypada święto Strażaka, a 
5 maja święto Leśnika. To świetna okazja do tego, aby im 
bardzo gorąco i wyjątkowo podziękować za ich pracę 
włożoną w ochronę lasów przed pożarami, tworząc 
wirtualną, MEGA interaktywną laurkę, składającą się z 
tysięcy laurek. Dzieci z naszego przedszkola włączyły się w 
tworzenie tej gigantycznej, ciepłej i wyjątkowej formy 
wdzięczności.

 CAŁE PODLASIE MALUJE GIGA LAURKĘ
 DLA STRAŻNIKÓW LASU

      PM1

 W wydarzeniu tym udział  brali partnerzy 
z Turcji, Portugalii, Grecji, Chorwacji, Bułgarii i Polski. 
Najpierw odbyła się ceremonia powitalna, podczas której 
wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Grajewianie oraz uczniowie 
klas 4b i 6b. Następnie przedstawiciele wszystkich szkół 
partnerskich zaprezentowali tradycyjne stroje ludowe 
swoich krajów. Po prezentacjach zespół Erasmus+ 
wyruszył zwiedzać Grajewo.
 Drugiego dnia grupa Erasmus+ wyruszyła do 
Białegostoku. W środę w naszej szkole odbyły  się warsztaty 
taneczne pt. „Zatańczmy Poloneza”, warsztaty kulturowe 
pt. „Pokaż swoją kulturę” oraz wielkanocne warsztaty 
artystyczne. Po tych zajęciach zespół Erasmus+ udał się do 
Galindii, a następnie do Parku Dzikich Zwierząt 
w Kadzidłowie. Czwartego dnia udaliśmy do siedziby 
Biebrzańskiego Parku Narodowego. W piątek zespół 
Erasmus+ wyruszył do Muzeum Okręgowego w Suwałkach, 
następnie do Pokamedulskiego Klasztoru w Wigrach i na 

W dniach 3-7 kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 1 
w Grajewie odbyły się działania w związku z realizacją 
projektu _ERASMUS+ „CULTURAL SIMILARITIES AND 
DIFFERENCES BETWEEN EUROPEAN COUNTRIES”.

Jedynka gospodarzem międzynarodowego 
spotkania 

Zając zawitał do pełnej kwitnących kwiatów i zieleni, 
mazurskiej krainy, w której za każdym rogiem czekała 
niespodzianka. Nasi podopieczni samodzielnie przygo-
towali pyszne wielkanocne łakocie, odwiedzili norkę 
zajączka i poznali tradycje świąteczne z całego świata. Na 
koniec odkryliśmy pilnie strzeżoną tajemnicę, jak 
porozumieć się z Wielkanocnym Zajączkiem i spotkaliśmy 
go osobiście! Kolejne ciekawe miejsce odwiedzone przez 
przedszkolaki, które serdecznie polecamy!

„Muchomorki" wybrały się w kolejne ciekawe miejsce pełne 
przygód. Tym razem odwiedziliśmy Centrum GWAREK 
w Pięknej Górze koło Giżycka.

     PM 6

Szkolny koordynator programu Erasmus+
Jakub Czyż

zakończenie do suwalskiego Aquaparku. 
 Dziękujemy Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekpol” 
w Grajewie za wsparcie naszego spotkania projektowego 
regionalnymi produktami
mlecznymi, które bardzo smakowały naszym gościom.

MUCHOMORKI Z PM6 W POGONI ZA ZAJĄCEM

GIGA LAURKA 
DLA STRAŻNIKÓW LASU Z PM1
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Najmłodsza zawodniczka sekcji tenisa stołowego MOSiR, 
Liwia Pieńczykowska, 15 kwietnia wywalczyła brązowy 
medal mistrzostw województwa podlaskiego w kategorii 
młodziczek w tenisie stołowym w grze deblowej z Leną 
Kuźmą z białostockiej Ósemki. Jest to duże osiągnięcie 
występującej jeszcze w kategorii żaczek grajewskiej 
zawodniczki. Zgodnie z regulaminem rozgrywek PZTS 
najmłodsi, czyli żacy, mogą startować w młodzikach. 
W kategorii młodzików debiut startowy i pierwsze wygrane 
sety zanotowała drużyna MOSiR chłopców: Brajan 
Kamiński + Jakub Kaczyński IX-X miejsce. Junior 
Sebastian Janiszewski wywalczył IX miejsce w grze 
pojedynczej juniorów i niewiele zabrakło do strefy 
m e d a l o w e j ,  g d y ż  w  ć w i e r ć f i n a l e  p r z e g r a ł  2 - 3 
z zawodnikiem Dojlid- Ivanem Manchak.
    LS (MOSiR Grajewo)

Liwia Pieńczykowska z medalem mistrzostw województwa

Kat 58 kg

Mini Zapasy Dziewcząt:

3.Drzymkowska Angelika

Młodziczki:
Kat 42 kg3.

2. Kalinowska Oliwia                                 

2. Rutkowska Nikola

Kat. 26 kg

Kat. 39 kg

Kat 50 kg

Kat 54 kg
3. Skarżyńska Kamila

1.Dembińska Lena

Chojnowska Roksana

Kat. 58 kg

Kat. 55 kg

Kat. 52 kg

1.Tutaj Paweł

3.Drzymkowski Dawid

2. Chojnowska Zuzanna
Kadeci:

1.Drzymkowski Łukasz
Kat. 62 kg

5.Goliczewski Kacper

1.Gontarski Dawid

Kat. 35 kg
Młodzicy:

Duże brawa dla sportowców oraz ich rodziców

Kat. 41 kg
1.Kalinowski Kamil
Kat. 50 kg
3.Górski Dawid

Kat. 85 kg

Mini Zapasy Chłopców:

Kat. 32

Kat. 39 kg
3.Purwin Wojciech

3.Stachelek Ksawery
Kat. 68 kg

2.Kowalczyk Adam
Kat. 26 kg

5.Więckowski Krzysztof

2.Cybula Rafał 

3.Dąbrowski Hubert
3.Jasiński Szymon
Kat.37 kg
2.Wołyniec Wiktor

3.Bałdyga Bartosz

3.Filipkowski Wojciech
Kat. 72 kg

2.Myśliński Kacper
1.Ciskowski Nikodem
Kat. 65 kg

1.Głębocki Kacper

W sobotę 15.04.2023r. odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Podlaskiego w zapasach styl wolny 
oraz  Mini  Zapasy  dziewcząt  i  chłopców.
W hali sportowej Szkoły Podstawowej w Szczuczynie 
rywalizowało ponad dwieście dzieci z jedenastu klubów. 

Pojedynki młodych zapaśników były bardzo zacięte 
i emocjonujące. Duże brawa należą się też rodzicom, którzy 
licznie zgromadzili się na zawodach, aby wspierać
i dopingować swoich małych zapaśników.

Wyniki zawodników MOSiR Grajewo

    MOSiR Grajewo

W klasyfikacji drużynowej chłopców zwyciężyła drużyna 
KS Wschód Białystok. Tuż za nimi, na drugim stopniu 
podium, uplasowali się zapaśnicy MOSiR Grajewo, 
wyprzedzając ekipę gospodarzy Gwiazdę Szczuczyn, która 
zajęła trzecie miejsce.

 W turnieju tenisa stołowego o Puchar „Jana 
z Kolna” w kategorii szkół ponadpodstawowych wywalczył 
puchar za I miejsce, w kategorii gier deblowych z Łukaszem 
Mikuckim z Pisza był drugi i w open na 40 startujących 
był 9.
    LS (MOSiR Grajewo)

Dobre wyniki osiągnął Sebastian Janiszewski- junior sekcji 
tenisa stołowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Grajewie- na turniejach w Białobrzegach i w Kolnie. 
Ostatnie starty były sprawdzianami formy przed mistrzo-
stwami województwa w połowie kwietnia w Białymstoku. 

Dobre występy juniora Janiszewskiego



15

SPORT

GAZETA GRAJEWSKA

Wydawca: 
Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A      www.gazetagrajewska.pl   e-mail: redakcja@gazetagrajewska.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do adiustacji, skracania nadsyłanych tekstów oraz opatrywania ich własnymi tytułami.

  



INFORMACJE

16
www.gazetagrajewska.pl


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16

